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straffarbete för inbrott i C. P. R. renhet först* mg på god jord, di de
•e dem.

— En eldsvida visiterade Wa- 
wanesa sistlidne söndag.

— En pföjningsUUUn hölls i 
Cartwright den 19 sist.

Kriget i Kin#»grund af Manitobas vlntade mindre 
hveteakörd. Fatta dérför mod ty 
"noch is Pohlen nicht verloren-"

Hufvudstadsbref. stationen vid Lepifanie.

r Ottawa jsai K
Parlamentet har nu ändligen efter 

lång slummer vaknat upp och arbe
tet symes fortgå mycket snabbare. 
Det gifves trots detta fullt rum för 
fri och öppen kriticisro af de olika 
posterna. Förmiddagarna hafva nu 
också anslagits för diskussion af 
■dika departements uppgiftsstater 
och goda framsteg göras därmed. 
Försvarsdepartementets skötande, 
som på sista tiden kriticerats, för
svarades i ett längre tal af ministern 
Dr. Borden. Ej utan tillfredsstäl
lelse kunde han påpeka det raska 
sätt hvarpi de olika styrkoma mo
biliserats samt afsåndts till S. Afri-

Såkra undrråttelser hafva nu an
länd t, att tyske ministern i Peking, 
von Ketteler, undjr en ridtur på ga
tan blifvit öfverfallen och mördad 
jämte sin vakt samt att de ameri
kanska, italienska och holländska 
ministerhotellen nedbrånnts. Pe
king synes vara helt och hållet i 
händerna på de upproriska. De 
europeiska trupperna i Kina räkna 
tillsammans 13,000 man, men dessa 
synas ej vara i stånd att uträtta nå
got för europeeraa i Peking, för 
hvilkas öde man fruktar det värsta. 
Millionerna i staden synes vara i den 
största upphetsuing, och prins Tuan 
säges hafva gifvit befallning åt sol 
datema att ej skona någon utlån- 
ding. Det sista man hörde från 
legationerna var, att de voro beläg
rade af soldaterna. Det ser nästan 
hopplöst ut för deras räddning.

De allierade makterna säga* ha 
kommit öfverens om att i första 
hand låta Japan tjäna som håmde- 
värktyg. Tyskland har redan feta 
kryssare och 10,000 man färdiga att 
algå till Kina för att skaffa upprät
telse för den mördade baronen. 
Ryssland säges vara tillräckligt upp
taget med att kväfva upproret i sina 
kinesiska provinser. Frankrike och 
Amerika äro i färd med att att ar- 
sända trupper och krigsfartyg till 
Kina. Det stora amerikanska slag-

Ontario.
— Hon. Mr Sifton har ätervändt 

med mycket förbättrad hörsel.

— 8 mil järnväg byggas från Dy- 
ment till R. Watsoos grufva.

— En massa insekter skada den 
växande grödan, bland andra den 
hessiska flugan.

— En eldsvåda skadade Cossit 
Bros’ maskinfabrik i Broek ville till 
ett belopp af$ii$,ooo.

— Ett ogrlmdadt rykte spreds i 
förra veckan, att indianerna vid 
Rainy Lake hade gifvit sig ut på 
krigsstråt.

— Från och med den tsta juli 
kom den nya lagen i laga kraft, 
hvarigenom tullen å engelskt gods 
minskas med ytterligare 5 proc.

— Den speciella kommission, som 
har för syfte att undersöka de olag
ligheter, som antagas ha begåtts vid 
olika val, höll sitt första möte i To- 
ronto.

— Eu fr I11 Sydafrika hemkom
men ung krigare blef i Windsor 
"Hobsonizcd" d. v. s. kysst af alla 
läcka flickor. Lycklige man! Det 
lär finnas ett ovanligt stort antal 
sötungar i Windsor!

— Torontos invånare tillhöra föl
jande kyrkor: 39,451 Chuich of 
England; 35,376 metodister; 19,471 
presbyterianer; 17,993 katoliker; 
9,501 baptister och 3,757 congrega- 
tionalister. Två förklarade sig fri
tänkare.

— Från kolonien Nya Finland 
skrifves den 18 juni: Ärade tidning 
och glada och muntra läsare! Som 
jag aldrig får låsa något från Nya 

— Nya val? De liberala åro i p;nIand> *4 jag härmed sända 
verksamhet öfver hela provinsen. några rader. Hår ha fioname knoo 

— Från Scaodinavia skrifves den rat liksom Israels barn till Elia efter 
19 juni: Midsommardagen var en rägn, och den 16 fingo vi ett så duk- 
stor högtidsdag i Scaodinavia, då 
årets nattvardsbarn, 9 till antalet,

tigt rägn, att vi nästan blefvo rädda 
för att del skulle vara i 40 dagar 
och 40 nätter. Nu höres emellertid 
ett annat ljud i skällan. Hvetet i 
vår koloni blir bättre i år ån förlidet 
är. Mera plöjning har utförts i är 
och flnnarne söka härutinnan öfver- 
träffa hvarandra. Bland andra ny
heter att omtala är, att pastor Petter 
Airacks frän Calumcl, Wisc., hållit 
gudstjänster hvarje dag förliden

konfirmerades.
Skolinspektören inspekterade här

varande skolor förliden vecka.
Om en vecka eller si kommer dr 

.Andrews från Minnedosa att vacci
nera alla skolbarnen. Usch, hvll- 
ket skrapande och skrikande det då 
skall blifva!

Skollärarns i Scandinavias och 
Hills skoldistrikt hafva, på skolins
pektörens inrådan beslutit anordna 
en “union" skolpic-nic” fredagen d. 
10 Båstk. på den gamla picuicsplat- 
sen, Hcmmingsons gamla plats vid 
Ottersjön. Ett rikhaltigt program 
kommer att utföras af skolbarnen.

*

k*.
I fråga om ofika utnämningar ha- 

bcskyllningar framlagts om politiska 
gunstlingar. Dessa ville han nu 
gendrifva och kunde som *töd påpe
ka, att minst lika många konserva
tiva som vänner af regeringen ut
valts for tjänst. I>e llaste af de vik
tigare pesterna hade beklådts med 
män utvalde af den kommenderande 
generalen.

Förändringar 
gjorts i de mänga olika rcglementer- 
na angående tjänstgöring, t jänstetid 
samt utnämningar, utbyte af tjänst 
mellan canadensiske och käjserliga 
trupper, förbättring i militårlåkar- 
nes ställning c. s. v.

Den erfarenhet, som vunnits i S. 
Afrika, påpekade nödvändigheten af 
upprättandet af beridna trupper i Ma- 
nitoha och Territorierna, hvar jämte 
målskjutning skall ägnas stor upp
märksamhet.

Ii.vecka.
Brltlsh Columbia.

— Malm hopsamlas nu för ut
ställning i Winnipeg.

— Vid Regattan i Nelson vunno 
Winnipeggarne i den 4-årade tåf- 
Imgen.

— Exguvernör Mclnnes har i ett 
längre öppet bref till B. C:s valmän 
sökt försvara sin ställning.

— Guvernör Joly de Lothbiniere 
mottogs på etr fäst ligt sått vid an
komsten till Vancouver.

Dr Roche, M. P., och MrMyers, M. 
P. P.t åro inviterade att hålla tal. 
Eftermiddagen vill hufvusakligen bli 
;mvänd för barnens lekar jämte rodd 
turer för barnen. Såväl äldre som 
barnen från från Tales och Valiey 
skoldistrikt åro inviterade att närva
ra. Alla familjer uppmanas att med
föra fyllda matkorgar för gemensam 
måltid kl. 4 e. m. Det år att hoppas 
att en dag åsidosatt för detta ända 
mål må blifva till glädje för Scandi- 
navia såvål som för dem som åro 
närvarande från Minnedosa o. Clan- 
william.

I Scaodinavia skoldistrikt äro 44

hade dessutom

skeppet ”Oregon” har stött på grund 
i kinesiska farvatten och antagesUtlandet.

Telegram meddelar, att Nordlund, 
som d. 17 maj föröfvade den hem
ska ogärningen på ångaren ”Prins 
Carl”, ransakats 09b dömts till dö
den den 30 sistl. juni.

Franska deputerade kammaren 
har anslagit 118,000,000 francs för 
byggnad af nya kryssare och torpe- 
dobåtar.

Den stora byggnadsstråjken i 
Chicago är nu slut, sedan ett par 
föreningar beslutit att ej längre hål
la ut. Sträjken har varat sedan i 
oktober och kostat ofantliga pengar.

bli'fullkomligt vrak.

Transvaal™— Rat Portage. I söndags drunk
nade en ung välkänd nian Harry 
Moor. Kanoten, som han rodde, 
stjälpte, och under försöket att sim baip inregistrerade »och flera vänte» 
ma i land, sjönk han. Hans Vå något senare, 
kamrater hängde tast i båten tills

wU~ Nyheter från krigsskådeplatsen i 
Syd Afrikifkomma mycket sparsamt 
men af alla tecken att dömma, syhes 
kriget vara ännu långt ifrån slut. 
Boergeneralerna rapporteras utveck
la en liflig. verksamhet i guerilla- 
krigföringen och de båda republi
kernas generaler äro fortfarande i 
beröring med hvarandra. 1 fredags 
anföllo boerna Lindley, men blefvo 
slutligen tillbakaslagna efter en het 
strid. Engelsmännen förlorade 65 
man i döda och såraJe. Vid Spits- 
kop tog gen. Methuen 500 kreatur 
och 8000 får, som boerna uppsåt ilat 
i distriktet. Från Itere platser i 
Transvaal rapporteras mindre skär- 
mytslingar, i hvilka canadiensaroe 
deltagit. General Coke slötte i fre
dags på en större boerstyrka vid 
Amesfoote, och efter en timlång ar
tilleriduell retirerade han med ringa 
förlust.

En större skandal har nu blottats 
inom den engelska ambulanskåren i 
Sydafrika. Båda läkare och sjuk
vårdare beskyllas för vårdslöshet 
samt vanvård af soldaterna, samt 
att de tagit betalt för rat tonerna. 
En undersökningskommission har 
tillsatts för anställa räfst med de 
skyldige.

De engelska generalerna uppträda 
nu mycket strängt mot boerfarma- 
reoa, brinna och konfiskera deras 
egendom vid minsta tecken till för
räderi.

Bevator förslaget har -wt-bllfrit 
lag sedan senaten antagit detsamma 
med de förändringar som gjordes. 
Hon. Mr Mulor* har framlagt elt 
lagförslag om förliknlngsoåmd vid 
tvistemål mellan arbetsgifvare och 

Intercolonial banans in-

N. W. Territorierna.
hjälp kom.

Dominiondagen var rägn ig, men 
det hindrade icke utförandet af det 
program, som med anledning af 
St. Andrews exkursion, anordnats.

Baptisternas syauktion inbringade 
den vackra summan af 63 dollars.

På grund af det låga vattenstål) 
det stå alla sågarna.

— Mr J. Axlebee 15 år gammal 
drunknade ander badning i John 
Cooks dam vid Pheasant Forks.

— En viss H. Scirrow släpades 
till döds af sina hästar medan han 
höll på att plöja i Moosomins når-

tagare.
kom-ter vis» ett öfverskott af $110, ■
000.

A ter har Sir Hibbert Tuppers Yu
kon resolution förkastats, enär den 
framlagts utan de nödvändiga be
visen. Krigsministern har fritagits 
från beskyllningen att hafva visat 
sig vårdslös ifråg» om inköp af 
ynunförråd för hjälptruppen till Syd 
Afrika.

Underhuset satt "Dominion Da
gen. ’

het.

Stor brand i 
New York.

— Norra Albertas skörd väntas 
blifva synnerligen god detta Ar. 
Skandinaver, hufvudsakligast norr 
mån,flytta io hvarje vecka.

— Extra fint gräs och rotsaker 
afårets skörd komma att sändas 
frän Edmoulon till Winnipeg att 
visas under utställningen.

— D. G. Mc Tavish flydde fräa 
Dawsoo City efter alt hafva gjort 
falska beskyllningar mot guldkorn- 
missionär Senkler.

— Från Prince Albert och om- 
näjd komma underrättelser, a|t al
drig förut Kar skörden varit så lof- 
vande i det distriktet. Våren bör
jade tidigt nog och sådden föriig- 
gick under degynsammaste omstån 
digheter.

Manitobe.

— N. P. bolaget har börjat arbe
tena på ett spär från Portage la Prai- 
rie till l-ake Manitoba samt likaledes 
förbindelsen mellan Belmont biba
nans slut och Hartney.

Tre fylka oceanångare nedbrunna i 
ikepplduekan. Flera hundra 

männiikolif förlorade.

En af de fruktansvärdaste eldsvå 
dor i New Yorks annaler utbröt i 
lördags e. m. i North German Lloyds 
skeppsdocka. Elden började i några 
bomullsbalar, och inom kort voro 
de stora varuhusen och det ä kajerna 
liggande godset i lågor. Elden spred 
sig straxt till de i dockan liggande 
oceanångarne Bremen, Main och 
Saalt, som ned brunno till vattenyt
an. Den stora ångaren "Kaiser 
Wilhelm der Grosse” hann utbogse- 
ras, lindrigt svedd. Omkring tusen 
människor funnos i dockan och om
bord på fartygen och flera hundra af 
af dem kunde ej undkomma. Huru 
många männlskolif, som gått förlo
rade i lågorna och vattnet, torde al
drig kunna utrönas. De ohyggli- Boerna säges hafva fattat nytt 
gaste beskyllningar göras mot kap- mod genom förvecklingarne i Kina 
teoema pä en del bogserbåtar.hvilka och cirkulera öfverdrifna rapporter 
med båtshakar bortstötte kringsim därom. Armeefornödenheter, märkt 

Det år ej så långe sedan ingeniör mande räddningssökande måoni- "fördfirfvad gammal ost", importe- 
Englund reste öfver trakten för att; skor. Alla sjukhusen i staden äro ra» fortfarande till Transvaal via Lo

ton har i sommar nypföjt 400 aeres. rapportera till chefen för konslruk öfverfyllila med sårade. renzo Marquez.
Hans mening var att plöja 800. Han tionsbyrån Mr Tye och det tros, att Förlusten af egendom anslå s till Engelska krigsstyrelsens rapport 

afrest till sitt hem för att hans rapport var fördelaktig för 10 millioner dollars. Den nårlig- öfver i kriget dödade och sårade ut
sälja sitt land dår och på allvar slå j företaget. Att emellertid intet kan gande Tingvallaliniens docka för- gjorde den 3 juli 19,706 officerare *
sig ned här i sällskap med flere byggas i Ar är själfktart, då bolagets stördes också. och män,oberäknadt sjuke.

lt> grannar. Dessa män af lång erfa- inkomster väntas förminskas på 107 lik har hittills igenfunnit». sjuke ha hemsändts till England.

— Prof. Fletcher har kallats att 
undersöka de olika ställen, hvarest 
gräshoppor visat sig samt anvisa 
medel för deras förstöring, så att de 
ej skola åstadkomma större skada 
nästa år. Professorn är nu ute 
bland farmarena för att taga allt i 
ögonsigte.

Haillckäi legtnlatnr.
Rösträttslagen antogs, sedan de 

norska och danska språken lagts 
till dem, i hvilka Manitoba akten 
skall kunna låsas af sökande för 

. rösträttighet efter tre års förlopp.
Öfrige få vänta i sju år.

Mr Macdooald tillkånnagaf som
— Goda och genomträngande 

rägn hafva fallit, hvarigenom den 
hotande fbderbristen har afvårjts. ■---svar å en af Dr Mclnnes af Bran- 

don framstäld fråga, att inga järn
vägar skulle byggas i år.

I tisdags afton antogs den rap 
port, som af kommittén för gransk 
ning allmänna utgifter uppdragit», hafva förbättrats betydligt. Unge- 
Den är mycket drastisk i sitt språk fjr half skörd väntas nu.hvilket efter 
och fördömer den gamla regeringens & ogynsam väderlek måste 
tillv&gagående.

Potatis och grönsaker hafva åfven- 
ledes i hög grad gagnats hvarjemte 
de fött, som ej skadats af den våld
samme blåsten på försommaren,

— Till båtnad tbr Alex och an
dra i hans närhet må sägas, att, 
änsköot Great Northwest Central 
stannade vid Miniota, planen för 
en järnvåg norrom QtVAppelleficden 
ingalunda uppgifvits. Frågan år 
nu, hvarifrån den skall byggas, om 
ifrån Manitoba & Northwestern ba
nan eller från stambanan.

: minst sagdt märkvärdigt.

— Farm are från Nord Dakota 
strömma fortfarande in i provinsen. 
En af dem, Mr Smith från Cassel-CANADA.

— Askan slog ned i en presbvtc- har nu 
riansk kyrka i Montreal samt an-L

20,000tände densamma.
__ A. Trudell dömdes till 4
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